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Danmark-projektet, hvor vi er inde på, at er- 
hvervsturister og turister skal have en hurtigere 
sagsgennemgang af deres visumansøgninger. Så 
jeg er helt enig i, at det er en sag, der skal arbej- 
des med. 

Formanden: 
Så er det hr. Poul Erik Christensen for et sidste 
spørgsmål. 

Poul Erik Christensen (RV): 
Vi er jo ikke uenige om, at der burde arbejdes 
med det. Mit spørgsmål var faktisk, om er- 
hvervsministeren ville tage initiativ til, at der 
skete ændringer i det. 

Jeg vil også spørge, om erhvervsministeren er 
klar over, at store kinesiske rejsebureauer helt 
har fravalgt Danmark som turistland. Det vil jo 
bevirke, at de kinesere, som er købedygtige, ikke 
vælger Danmark som turistland, og dermed mi- 
ster dansk turisterhverv utrolige summer. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg tror faktisk ikke, at spørgeren og jeg er så 
uenige om det her spørgsmål. Jeg har ikke til 
hensigt at gå ud og ændre vores udlændingelov- 
givning, men jeg har til hensigt, at vi får en hur- 
tigere og en smidigere behandling af visuman- 
søgninger for erhvervsturister og for almindeli- 
ge turister, så der ikke skal afholdes møder i ud- 
landet, og så man hurtigere kan få adgang for 
virksomhedsledere og folk, der ønsker at inve- 
stere eller det modsatte, også f.eks. fra Kina. Det 
er jo en del af en voksende købekraft, som vi 
også skal have gavn af fra dansk side, og derfor 
er jeg selvfølgelig helt enig i, at vi er nødt til at få 
forbedret reglerne på det område. Jeg er faktisk 
også ved at tage initiativ til det til den forhand- 
ling, der ligger omkring Branding Denmark. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
Kl. 13.10 
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Jens Peter Vernersen (S): 
Tidligere var det jo meget fremme, at De Konser- 
vative ville afskaffe topskatten. Senere har man 
valgt en anden måde at fremstille det på, nemlig 
at erstatte topskatten med 50 pet. af den sidst- 
tjente krone; det er også den formulering, som 
står på De Konservatives hjemmeside. Jeg vil 

godt bede økonomi- og erhvervsministeren re- 
degøre for forskellen mellem at fjerne topskatten 
og erstatte den med at betale 50 pet. af den sidst- 
tjente krone. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg er da utrolig glad for at have mulighed for 
her i dag at svare på, hvad den konservative 
skattepolitik går ud på. Det er jo ikke nogen 
hemmelighed, at Danmark har brug for ekstra 
arbejdskraft i øjeblikket. Det tror jeg alle er klar 
over. Vi har en skattemæssig vision, der siger, 
det er fair nok, at folk, der går på arbejde fra 
morgen til aften, har lov til at have 50 pet. med 
hjem til familien om aftenen. 

Jeg er ikke inde i en teknisk diskussion om, 
hvordan vi skruer det sammen. Alle ved, at den- 
ne regering for første gang i 30 år har givet skat- 
telettelser i 2004, og forudsat at det fornødne rå- 
derum er til stede, så ønsker denne regering at 
nedsætte skatten på arbejde. Hvordan konstruk- 
tionen skrues sammen, må vi jo se til den tid. 
Der er jo masser af elementer -  skal det være en 
del af et beskæftigelsesfradrag, skal det være 
mellemskat, eller skal det være noget andet? 
Det, det drejer sig om, er, at vi på sigt ikke kan 
opretholde et højt skatteniveau på marginalskat- 
ten i Danmark, når vi lever i en global verden. 

Jens Peter Vemers en (S): 
Jeg synes da:, det er et lidt afgørende spørgsmål 
at få afklaret, hvilken forskel der er på at fjerne 
topskatten, der som bekendt er 15 pet., og som 
vel giver en indtægt på 16-17 mia. kr., og erstatte 
den med en beskatning på 50 pet. af den sidst- 
tjente krone. Jeg synes, det er lidt vigtigt, at i 
hvert fald partiets leder kan redegøre for den 
forskel. Det må da være et mindstekrav at få det 
oplyst. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Vi ved jo godt, at den skattemæssige vision for 
Det Konservative Folkeparti med de 50 pet., som 
vi finder er rimelig i den sidste ende, kommer vi ~ 
ikke igennem med i denne valgperiode, måske 
heller ikke engang i den næste. Jeg var den før- 
ste partileder, der åbnede for mindre skat på ar- 
bejde tilbage i 1999. Denne regering har jo i den 
første periode leveret forårspakken, der betød 
mindre skat på arbejde. Hvordan vi så skruer 
selve konstruktionen sammen, er ikke det, der 
tager så lang tid. Når det fornødne råderum er 


